
 
 

 

 

 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด    

พ.ศ.2565 ข้อ 8๓ (๕), ข้อ 1๑๕ (๑๐) และที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 55 ครั้งที่ 7 / 2567 

เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2567 ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด     

ว่าดว้ย การใชทุ้นเพื่อสาธารณประโยชน์ พ.ศ.2567 ดังต่อไปนี้  

  ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด ว่าด้วย         

การใชทุ้นเพื่อสาธารณประโยชน์ พ.ศ.2567” 

  ข้อ 2 ระเบียบนีใ้ห้ใชบ้ังคับตั้งแต่วันถัดจากวันที่มมีต ิเป็นต้นไป 

  ข้อ 3 ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด ว่าด้วย การใช้ทุน

เพื่อสาธารณประโยชน์ พ.ศ.2566 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มต ิหรอืข้อตกลงอื่นใด ซึ่งขัดหรือแย้ง

กับระเบียบนี ้และใหใ้ช้ระเบียบนีแ้ทน  

  ข้อ 4 ในระเบียบนี ้

 “สหกรณ”์ หมายความว่า สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด 

 “สมาชิก” หมายความว่า สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด 

 “คณะกรรมการ” หมายความว่า คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวน

ชายแดนที่ 33 จำกัด 

 “ประธานกรรมการ” หมายความว่า ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจ

ตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด 

 “ทุนเพื่อสาธารณประโยชน์” หมายความว่า เงินซึ่งที่ประชุมใหญ่มีมติให้จัดสรรจากกำไรสุทธิ

ประจำปี ตามข้อบังคับของสหกรณ์ ข้อ 30 (6) ไว้ใช้จ่ายเพื่อการศึกษาโดยทั่วไป หรือการศึกษาอบรม        

ทางสหกรณ์ หรอืสาธารณประโยชน์ หรอืสนับสนุนกิจการของหน่วยงานที่บรรดาสมาชิกสังกัดอยู่ 

 ข้อ 5 ทุนเพื่อสาธารณประโยชน์อาจจ่ายในกรณีต่าง ๆ ดังนี้ 

 (1) จ่ายเพื่อสนับสนุนกิจการของหน่วยงานในสำนักงานตำรวจแห่งชาติ กองบังคับการตำรวจ

ตระเวนชายแดนภาค 3, กองกำกับการตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33, โรงพยาบาลดารารัศมี, กองกำกับการ 

5 กองบังคับการฝึกพิเศษ 

 (2) จ่ายเพื่อการกุศล ได้แก่ 

  ก. เพื่อทำนุบำรุงกิจการด้านศาสนา ศลิปวัฒนธรรม และประเพณี 

 ข. เพื่อเป็นการสงเคราะห์ผู้ประสบภัยพิบัติต่าง ๆ 

            (๓)  เป็นทุนในการก่อสร้าง ต่อเติม หรอืซ่อมแซมอาคารและสถานที่อันเป็นสาธารณประโยชน์ 

 

   

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด 

ว่าด้วย การใช้ทุนเพื่อสาธารณประโยชน์ พ.ศ. 25๖7 
 



ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ [2]                                                 
ว่าด้วย การใช้ทุนเพื่อสาธารณประโยชน์  พ.ศ. 25๖7 
  

  ข้อ 6 ให้องค์กร หรือบุคคลที่จะขอทุนเพื่อสาธารณประโยชน์เสนอเรื ่องต่อประธานกรรมการ

ดำเนนิการโดยให้แสดงหลักฐานและเหตุผลความจำเป็นประกอบการพิจารณา 

 ในกรณีที ่สหกรณ์เห็นสมควรจะมอบทุนเพื ่อสาธารณประโยชน์ให้กับองค์กร  หรือบุคคลใด

นอกเหนอืจากวรรคแรก ให้คณะกรรมการดำเนนิการเป็นผู้พิจารณา 

  ข้อ 7 การพิจารณาให้ทุนเพื่อสาธารณประโยชน์ในคราวหนึ่ง ๆ ให้ถือหลักความสำคัญก่อนหลัง 

ดังนี้ 

 (๑) จ่ายเพื่อสนับสนุนกิจการของหน่วยงานในสำนักงานตำรวจแห่งชาติ กองบังคับการตำรวจ

ตระเวนชายแดนภาค 3, กองกำกับการตำรวจตระเวนชายแดนที่ 3๑, กองกำกับการตำรวจตระเวนชายแดน   

ที ่ 3๒, กองกำกับการตำรวจตระเวนชายแดนที ่ 33, กองกำกับการตำรวจตระเวนชายแดนที ่ 3๔  

โรงพยาบาลดารารัศม,ี กองกำกับการ 5 กองบังคับการฝึกพิเศษ, กองกำกับการ ๖ กองบังคับการฝึกพิเศษ 

 (๒) จ่ายเพื่อการกุศล ได้แก่ 

  ก. เพื่อทำนุบำรุงกิจการด้านศาสนา ศลิปวัฒนธรรม และประเพณี 

 ข. เพื่อเป็นการสงเคราะห์ผู้ประสบภัยพิบัติต่าง ๆ 

         (๓)  เป็นทุนในการก่อสร้าง ต่อเติม หรอืซ่อมแซมอาคารและสถานที่อันเป็นสาธารณประโยชน์ 

  ข้อ 8 การพิจารณาให้ทุนเพื่อสาธารณประโยชน์นั้น ให้พิจารณาจากทุนเพื่อสาธารณประโยชน์ที่มี

อยู่ในขณะนั้น 

  ข้อ 9 ให้คณะกรรมการดำเนนิการพิจารณาอนุมัติเงนิทุนเพื่อสาธารณประโยชน์เป็นกรณีไป 

  ข้อ 10 เมื่อจ่ายเงนิทุนเพื่อสาธารณประโยชน์แลว้ ให้เจ้าหนา้ที่จัดใหม้ีหลักฐานการรับจ่ายเงิน 

  ข้อ 11 เมื่อได้จ่ายเงินทุนเพื่อสาธารณประโยชน์แก่องค์กรหรือบุคคลไปแล้ว  ให้ผู้จัดการสรุป

รายงานต่อคณะกรรมการดำเนนิการเพื่อทราบ 

  ข้อ 12 ให้ประธานกรรมการดำเนินการรักษาการตามระเบียบนี ้     

 

 ประกาศ  ณ  วันที่   3   เมษายน  พ.ศ.2567 

 

                                                  พันตำรวจเอก ผดุงเกียรต ิ  ปัณฑรนนทกะ  

                                                                    (ผดุงเกียรต ิ  ปัณฑรนนทกะ) 

                                                                          ประธานกรรมการ 

                                                  สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด 

                       
 


